
Comune di Monfalcone

Rif. n. 294410/2024

AREA: AREA OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI

SERVIZIO: Opere Pubbliche e Mobilità

UNITA' OPERATIVA: Opere Pubbliche e Sicurezza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1153 / 28-06-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Affidamento per la modellazione idraulica della zona industriale
Schiavetti - Brancolo allo Studio Cappella  SRL - P.IVA
01137950315 - CIG. B2180A0948

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione di importo inferiore a € 140.000,00

Norma di riferimento: D.LGS. 36/2023

N. ATTO: 3236/2024



RELAZIONE

Si rende necessaria la modellazione idraulica della zona industriale Schiavetti - Brancolo per valutare
l'eventuale capacità residua delle condotte ai fini della programmazione degli sviluppi edilizi ed
infrastrutturali.

L'importo presunto di tale intervento è stato valutato inferiore a € 140.000,00, pertanto è stato dato avvio
alla procedura di affidamento diretto dell'intervento ai sensi dell'art. 50 comma 1 Lett. b) del D. L.gs n. 36
del 31/03/2023 essendo prevalente il costo della fornitura e posa dei materiali;

Dato atto che per la tipologia di intervento necessario, avvalendosi della piattaforma informatica eAppalti
FVG, si è attivata la RDO con singolo operatore economico n. 67892 ed è stato invitato lo Studio Cappella
SRL - P.IVA 01137950315 - Cod.CIG. B2180A0948 , che risulta aggiudicataria dell'intervento sull'importo
posto a base di € 7.850,00 + oneri di sicurezza pari a € 150,00 + iva di legge 22% sul totale pari a €
1.760,00, per un impegno complessivo di € 9.760,00.

Precisato che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche in ordine all'idoneità professionale in capo
all’affidatario oltre che quelli di capacità economica e tecnico-professionali.

Verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, attraverso l’acquisizione del DURC on line; 
                                .
Assicurato che si provvederà alla verifica delle dichiarazioni, depositate agli atti, in merito al possesso dei
requisiti generali rese dall'operatore economico sulla base della Disposizione Operativa adottata dall'Area
Opere Pubbliche e Manutenzioni per il 2024, ai sensi dell'art.52 comma 1 del D.lgs. 36/2023 e dell'art. 71
del D.P.R. 445/2000.

Lo studio, in riferimento alla Legge n. 136/2010, è obbligato al rispetto della tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi ed effetti dell’art.3 di detta Legge.

Lo studio suddetto si impegna inoltre al rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente in campo della
sicurezza sul lavoro e prevenzione degli infortuni sul lavoro.

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis del
D.lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 174/12 convertito in Legge 213/12.

IL DIRIGENTE
del Servizio Opere Pubblich e Mobilità

 Visto la relazione in premessa;

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

 Visto il D. Lgs. 36/2023;

 Visto lo Statuto Comunale vigente;

 Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 - parte finanziaria, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 43 dd. 14/02/2024;

 Visto il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con delibera consiliare N. 8 dd. 07/02/2024;

 Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con delibera consiliare N.
7 dd. 07/02/2024

 Visto l'atto sindacale n. 35 dd. 30/12/2022 con il quale è stato assegnato all'ing. Enrico Englaro
l'incarico dirigenziale dell'Area "Opere pubbliche e Manutenzioni" a decorrere dal 01/01/2023;

 Visto che con Deliberazione della Giunta comunale n. 114 dd. 29.04.2024 è stato approvato il PIAO -
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026 e che lo scrivente dichiara che per il presente
atto non sussistono le cause di astensione previste nel PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi



corruttivi e trasparenza", né vi sono cause di conflitto di interesse anche potenziale di cui all'articolo
6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

 Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis
del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in legge 213/12;

 Dato atto che si provvederà alla pubblicazione del provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune
e sulla Sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune secondo le disposizioni di cui
D.Lgs. n. 33/2013;

DETERMINA

1. Di approvare  l'intervento descritto in premessa e di affidarlo ai sensi dell'art. 50 comma 1 Lett. b) del
D. L.gs n. 36 allo Studio Cappella SRL - P.IVA 01137950315, per un impegno complessivo di €
9.760,00.

2. impegnare l'importo di € 9.760,00 al cap. 721/1 "SPESE PER STUDI,PROGETTAZIONI,COLLAUDI,
SOPRALLUOGHI,CONTABILITA' DEI LAVORI" titolo 1 - missione 1 - programma 6 -
macroaggregato 3 del bilancio di previsione 2024-2026 per "modellazione idraulica della zona
industriale Schiavetti - Brancolo" a favore di "STUDIO CAPPELLA SRL" (id: 65720) - CIG:
B2180A0948 - Impegno N. 3640/2024 - tempo completamento (presunto): 30/09/2024.

3. Di liquidare quanto dovuto alla ditta con ordinanza su presentazione di regolare fattura vistata
dall'ufficio tecnico per regolarità.



Il compilatore: Carolina CILINO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

28 giugno 2024 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Federica MARCHESAN

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

29 luglio 2024 Il Titolare di P.O.: Barbara COLLE


